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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE PERSONAVE QE
ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE PUBLIKE”

FORMULAR VETEDEKLARIMI

DATE: 05/ 03/ 2021

l. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjeneralitetet aktuale:

EMER FADIL
MBIEMER NASUFI

ATESI RAMO

AMES| DEKO
DATELINDJE 18.03.1958
VENDLINDJE VOJNIK,BERAT
VENDBANIM BERAT

NR. ID F80318065K

B. Gjeneralitete t& méparshme:

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, gofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

(emeér, m‘ie S éfishkrim
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EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

1. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/e nénshkruari /a FADIL RAMO NASUFI kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i nénshtrohet verifikimit dhe
publikimit.
b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet me burgim sipas nenit

190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda dhe jashté Shqipérisé, nga
organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

c) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne personale, pérfshiré
gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe refuzimi i depozitimit té
gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e menjéhershém dhe né ¢do kohé nga
kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér mbrojtjen e té dhénave

personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QF NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE |
GJITHE FORMULARI!
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TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

A jeni dénuar ndonjé heré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet

gjygésor shqiptar ose i huaj?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

1O

Té dhénat e vendimit gjyqésor

Nr. dhe data e
Gjykata vendimit gjyqésor té
formés sé preré

Masa e dénimit me
burgim

Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

Neni

Lloji

A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jo pérfundimtar nga njé autoritet
gjyqésor shqgiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pa zgjidhur me vendim gjygésor té

formés sé preré?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

JO
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Té dhénat e vendimit gjyqésor

Té dhénate Ve le D&r t& cilén jeni dé Vendimi
pra penale pér té cilén jeni dénuar 2 : S
vendimit gjyqésor Gjykata pérfundimtar/Dénimi

jopérfundimtar Neni Lloji

A keni gené ndonjé heré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO i[e] X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Organi procedues Quyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezultatet

Akenigené ndonjéheré i ndaluara po arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale ?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO 1O X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:
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Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezultatet
5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjé heré masé shtrénguese e sigurisé personale,

né fugiose jo?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:
PERGIJIGIE
MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE Abtiialiehtink
E revokuar

fuqi

Ndalimi i daljes jashté shtetit

Detyrimi pér t'u paraqitur né policiné gjygésore

Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar

Garancia pasurore

Arresti né shtépi

Arresti né burg

Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:
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Vepra penale pér té

Giykata Qyteti, shteti gllen akiizoheshit endil Periudha, data
pérfundimtar

Neni Lloji

A éshté léshuar ndonjé heré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Autoriteti Ekzekutimi
Arsyeja eti, Shteti i ot ki T .
urdhérues ¥el Sk (nése éshté né fuqi apo jo)

A éshté marré ndonjéheré pérju masae débimit nga njé shtet i huaj ? (Me pé rjashtim
té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave té emigracionit qé kané té
béjné me rregullat e gé ndrimit apo hyrje-daljes né njé territor t& njé shtetité huaj)

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:
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; . Periudha e
ti dhe Shtet
e .? et Arsyeja débimit débimit nga Té dhenat e aktit té débimit
ku keni jetuar :
shteti i huaj
8. A keni jetuar ndonjé heré jashté territorit té Republikés sé& Shqipérisé pér mé shumé

se 1 muaj?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO X JO

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe

Shteti ku keni Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
jetuar

Regio Calabria,

itall Emigrant Gusht —Tetor 1992 | Cirela Diamante ,Regio Calabria

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té pasakta
konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

’

F&Y{| Nasufi
(emér, mbiefik_né krii)
.

T
Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé kopje té tyre kétij
Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq pjesé sa ju
nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
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Aktivite shoqérore dhe politike:
Delegat né te gjitha Kongreset ¢ PSSH-s¢

Anétare i Asamblesé Kombétare t& PSSH-sé

as”

e ——————————— e

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020
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Jetéshkrimi i Kandidatit pér Deputet

Emér:Fadil

Atésia: Ramo

Mbiemér: Nasufi
Datélindja: 18.03.1958
Vendlindja:Vojnik, Berat

Kandidat pér deputet ng zgjedhjet e pérgjithshme , t& datés 25.04.2021 zonén zgjedhore Qarku
Berat/Bashkia Berat

Arsimi:

Universiteti i Tiranés, Dega Bilogji-Kimi( 1978-1982)
Universiteti ‘Ismail Qemali’ Vlorg, Dega Administrim Biznesi
Eksperienca né puné:

2017-2021 — Deputeti i Qarkut Berat , Kuvendi i Shqipérisé
2015-2017- Prefekt i Qarkut Berat

2003-2015- Kryetar i Bashkisé Berat

1998-2003 ~ Kryetar i Partisé Socialiste , Dega Berat

1994-1998- Sekretar Organizativ i Partisé Socialiste , Dega Berat
1992-1994- I papuné( sipas neni 24/1)

1991-1992- Deputet né Kuvendin e Shqipérisé

1987-1991- Sekretar i paré BRPSH, Berat

1986-1987- Komandant i Aksionit né Hekurudhén Milot-Rreshen-Klos
1982-1986 —Mésues né shkollén e mesme ‘Roshnik’

Kualifikimi:
Kualifikime dhe trajnime ne fushen e Veteqeverisjes Vendore per turizmin dhe trashegimine
kulturore.
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